
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.11.2023г.              №59/184 
 
О внесении изменений в решение Красносельцевской сельской  Думы от 24 сентября 2018г.   
№  61/139 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на 
территории  Красносельцевского сельского поселения  (ред. от от 06.05.2020 г. ,01.04.2021 г.)  

 
     В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 
2009г. № 381 –ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 27 
октября 2015г. № 182-ОД «О торговой деятельности в Волгоградской области»,  с целью 
стимулирования развития на территории Красносельцевского сельского поселения объектов 
нестационарной торговли Красносельцевская сельская Дума  
РЕШИЛА:  

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Красносельцевского сельского поселения, утвержденный решением Красносельцевской 
сельской Думы от  24.09.2018г.№  61/139  «Об утверждении Порядка размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Быковского муниципального района 
Волгоградской области», следующие изменения: 
1.1.Первый абзац пункта 3.1.1 читать в следующей редакции: 
«3.1.1.   Ввести конкретизирующие коэффициенты в зависимости от площади (Кпл), видов 
объектов (Кво) , востребованности ассортимента товаров ( К ват). 

В случае заключения договора без проведения торгов, цена Договора на размещение 
определяется по следующей формуле: 

П2 = Ц  x S x П x К х Ки х Кпл х Кво х Кват 
где: 
Ц - начальная цена в рублях 1 кв. м места размещения нестационарного торгового 

объекта в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку; 
 S - площадь места размещения нестационарного торгового объекта, соответствующая 

площади места в Схеме; 
П - период (количество месяцев) размещения нестационарного торгового объекта; 
К - коэффициент класса потребительских товаров или оказываемых услуг в зависимости 

от зоны расположения нестационарного торгового объекта и его площади в соответствии с 
приложением 2 к настоящему Порядку; 

Ки – коэффициент индексации, применяемый на текущий календарный год. 
Кпл- коэффициент площади ; 
Кво-коэффициент видов объектов; 
К ват-коэффициент востребованности ассортимента товаров» 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.  
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и 
экономической политике. 
 
 
Глава  Красносельцевского 
сельского поселения                                                    В.Г.Королев 


		¦uŠË�~íØ)�e¡b��Û−:ÿÊF>}˙ł€ÃÒrnU²Û:²ºËdºd¿Àæ�Êü¹�ørÛ6àL/�˝JKyæºH�




